
MATURITNÍ TÉMATA – INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
školní rok 2017 - 2018 

1) Živelní pohromy.

2) Povodně a protipovodňová opatření.

3) Biologické pohromy.

4) Další typy živelních pohrom vyskytujících se v ČR.

5) Živelní pohromy v budoucnosti a ochrana před jejími účinky.

6) Klasifikace, označování a balení látek a směsí.

7) Přeprava nebezpečných nákladů.

8) Havárie s únikem nebezpečných látek.

9) Poznatky z jaderné fyziky a ochrany před zářením.

10) Jaderné energetické zařízení. Havárie s únikem radioaktivních látek.

11) Závažné poruchy v zásobování elektřinou, plynem a tepelnou energií.

12) Dopravní havárie.

13) Zbraně hromadného ničení.

14) Ochrana obyvatelstva v ČR. Koncepce ochrany obyvatelstva.

15) Varování a vyrozumění.

16) Kolektivní ochrana obyvatelstva.

17) Prostředky individuální ochrany jednotlivce.

18) Humanitární pomoc postiženému obyvatelstvu.

19) Terorismus.

20) Požární ochrana a prevence.

21) Bezpečnostní strategie. Bezpečnostní politika.

22) Bezpečnostní systém.

23) Utajované informace.

24) Složky integrovaného záchranného systému.



 25) Krizové řízení.

26) Mimořádné události a krizové situace.

27) Plánovací dokumentace.

V Ústí nad Labem dne 2. října 2017 

Mgr. Bc. Šárka Šťovíčková 
 ředitelka TRIVIS - SŠV 


